
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 4 - SOCIO CULTURALE 

 

 

N. 639 DEL 23/10/2024 
 

 

OGGETTO:  Presa d'atto variazione  ragione sociale e articolazione  ex associazione "Aido"  

in "Associazione AIDO Gruppo Intercomunale" e versamento contributo 

ordinario primo semestre 2024 
 

Responsabile del Servizio: Ornella BERGOGLIO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;                     

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 PREMESSO che con nota ns. prot. n. 12359/24, è pervenuta la comunicazione di variazione 

della ragione sociale e di articolazione dell’Associazione AIDO in “Associazione AIDO Gruppo 

Intercomunale”  con sede in Santena, Via Matteotti n. 4;   

 

CONSIDERATO che nella suddetta nota il Presidente dell’Associazione dichiarava i seguenti  

dati: 

- Presidente: sig. Giovanni Giacone; 

- Sede: Via Matteotti n. 4 – 10026 Santena; 

- P. Iva Associazione: 94078210013 

- Codice Iban variato, intestato ad “Associazione AIDO Gruppo Intercomunale” 

PRESO ATTO del verbale di insediamento – ns. prot. 12359/24 – del nuovo consiglio direttivo 

Inter comunale di Santena, Chieri, Poirino e Cambiano per il quadriennio 2024 -28 e dello Statuto 

associativo; 

 

RICHIAMATO il “Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi e l’attribuzione di agevolazioni” approvato con delibera di C.C. n. 56 del 12.12.2005 

(RG/008/CULT Ed. 2 Rev. 2);  

 

CONSIDERATO altresì che l’associazione in oggetto è iscitta all’albo degli organismi associativi 

del comune di Santena sotto la ripartizione “Sociale” ai sensi del  punto 2 del predetto regolamento 

e che si rende pertanto necessaria una presa d’atto della variazione della ragione sociale, della 

partita Iva e del Codice Iban;  

 

CONSTATATO inoltre che è necessario provvedere a versare all’Associazione “AIDO Gruppo 

Intercomunale” il contributo pari a € 500,00 stabilito dalla Giunta Comunale con D. G. C. n. 93 del 

01/08/2024 “Erogazione di contributi economici ordinari alle associazioni santenesi culturali e 

sociali - I° semestre anno 2024” che risulta non ancora andato a buon fine a causa della variazione 

del codice Iban; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la Determina del Responsabile del Servizio n. 501 del 08/08/2024 “Erogazione contributi 

economici ordinari alle associazioni santenesi sociali e culturali - I semestre anno 2024. Impegno di 

spesa e contestuale liquidazione”; 

 

VISTO il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267;  

 

TENUTE presenti le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità, nonché 

dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

DETERMINA 

 

1. DI CONSIDERARE quanto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. DI PRENDERE ATTO che l’Associazione “AIDO” è confluita nell’Associazione “AIDO 

Gruppo Intercomunale” con sede in Santena alla Via Matteotti n. 4, con partita iva 

94078210013, Presidente Sig. Giovanni Giacone; 

 

3. DI DISPORRE la variazione dei dati della suddetta associazione  nell’albo degli Organismi 

Associativi del Comune di Santena nella sezione “Sociali”.  

 

4. DI ALLEGARE quale parte integrante del presente dispositivo la richiesta di iscrizione 

all’albo degli organismi associativi  e il verbale di insediamento del nuovo consiglio 

direttivo;  

 

5. DI PROCEDERE al versamento del contributo pari a € 500,00 in base alla Delibera di G.C. 

n. 93/24 a favore dell’Associazione AIDO Gruppo Intercomunale, Impegno n. 621/24, i cui 

dati sono reperibili nella tabella sotto riportata; 

 

6. DI DARE ATTO che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del 

presente procedimento amministrativo è la sig.ra Ornella Bergoglio – Area Socio Culturale;  



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui 

all'art.151, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000;  

 

8. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di 

ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione 

di ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

IMP:  621/24 CUP  

CREDITORE ASSOCIAZIONE AIDO  

IBAN IT94O0608530220000000022525 

P. IVA 94078210013 C.F.  

IMPORTO LORDO € 500,00 IVA  

CAPITOLO 5011 ARTICOLO 99 

ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024    

IMPORTO ANNUALITÀ     

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Ornella BERGOGLIO  

 

 
 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

 


